
Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник
на Р.М.”број 5/02) и член 33, точка 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната
самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.61/04,96/04, 67/07 и 156/09,47/11,192/15), како и
според член 21 од Статутот на општина Василево (“Службен гласник на ОВ“
бр.04/03,08/06,09/10 година), Советот на Општина Василево на 20-та седница одржана на
29.03.2019 година, донесе

З А В Р Ш Н А С М Е Т К А
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ВАСИЛЕВО ЗА  2018 ГОДИНА

Член 1
Вкупниот износ на планираните и остварените приходи и расходи во 2018 година
изнесуваат:

Планирани Реализирани

Вкупни приходи 193.303.693 114.910.741
-даночни приходи 22.260.000 14.821.647
-неданочни приходи 7.150.000 4.602.048
-капитални приходи 40.163.952 5.406.633
-приходи од дотации 64.550.000 63.871.004
-трансфери 47.756.048 20.820.150
-донации 11.423.693 5.389.259

Вкупни расходи 192.373.693 116.935.889
- утврдени намени 192.373.693 116.935.889
- резерви 0 0

Дефицит 930.000 -2.025.148
Финансирање -930.000 2.025.148

Прилив 7.700.000 6.925.493

- приливи од домашен заем 7.700.000 7.630.975
- приливи од странски заем
- депозити -705.482

Одлив (отплата на главнина) 8.630.000 4.900.345



Член 2

Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Василево на 31.12.2018 година изнесува
5.556.670 а по буџети изнесува

-Салдо на 31-12-2018 5.556.670 денари
Салдо основен буџет 2.292.459 денари
Салдо буџет дотации 2.733.968 денари
Салдо буџет самофинасирачки активности 530.243 денари
Салдо буџет донации 0 денари
Салдо буџет кредити 0 денари

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на основниот буџет во износ
од 2.292.459 денари се пренесува како  прилив на основниот буџет на општина Василево за
2019 година.

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на дотации во
износ од 2.733.968 денари се пренесува како  прилив на буџетот на дотации на општина
Василево за 2019 година.

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на
самофинасирачки активности во износ од 530.243 денари се пренесува како приход на
буџетот на самофинасирачки активности на општина Василево за 2019 година.

Член 3

Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и извршените
расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи:

Член 4

Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Василево за 2018 година се
искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и основни намени.

Член 5

Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Василево за 2018 година ќе се
објави во “Службен гласник на општина Василево “.

СОВЕТ НА ОПШТИНА   ВАСИЛЕВО
ПРЕТСЕДАТЕЛ

Крсте Панев



Буџет Реализација Буџет Реализација Буџет Реализација Буџет Реализација Буџет Реализација Буџет Реализација
0 0 0 1.467.306 0 0 0 0 0 1.467.306

112.000.000 43.212.446 5.330.000 3.199.856 64.550.000 63.871.004 11.423.693 5.389.259 7.700.000 7.630.975 201.003.693 123.303.540
71 22.260.000 14.821.647 0 0 0 0 0 0 0 0 22.260.000 14.821.647

711 Данок од доход, добивка и од капитални добивки 490.000 422.542 0 0 0 0 0 0 0 0 490.000 422.542
713 Даноци на имот 7.650.000 4.296.660 0 0 0 0 0 0 0 0 7.650.000 4.296.660
717 Даноци на специфични услуги 13.350.000 9.650.495 0 0 0 0 0 0 0 0 13.350.000 9.650.495
718 Такси за користење или дозволи за вршење на деј. 770.000 451.950 0 0 0 0 0 0 0 0 770.000 451.950

72 1.820.000 2.164.016 5.330.000 2.438.032 0 0 0 0 0 0 7.150.000 4.602.048
722 Такси и надоместоци 1.100.000 386.743 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 386.743
723 Административни такси и надоместоци 300.000 83.000 5.280.000 2.438.032 0 0 0 0 0 0 5.580.000 2.521.032
724 Други владини услуги 20.000 21.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 21.000
725 Други неданочни услуги 400.000 1.673.273 50.000 0 0 0 0 0 0 0 450.000 1.673.273

74 47.756.048 20.820.150 0 761.824 64.550.000 63.871.004 11.423.693 5.389.259 0 0 123.729.741 90.842.237
741 Трансфери од други нивоа на власт 47.756.048 20.820.150 0 761.824 64.550.000 63.871.004 0 2.037 0 0 112.306.048 85.455.015
742 Донации од странство 0 0 0 0 0 0 11.423.693 5.387.222 0 0 11.423.693 5.387.222

75 0 0 0 0 0 0 0 0 7.700.000 7.630.975 7.700.000 7.630.975
754 Домашно задолжување 0 0 0 0 0 0 0 0 7.700.000 7.630.975 7.700.000 7.630.975

73 40.163.952 5.406.633 0 0 0 0 0 0 0 0 40.163.952 5.406.633
733 Продажба на земјиште и нематријални вложувања 40.163.952 5.406.633 0 0 0 0 0 0 0 0 40.163.952 5.406.633
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Донации Кредити ВкупноБуџет СамофинасирачкиЕДИНИЦА НА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА- ВАСИЛЕВО Дотации

Капитални приходи

Даночни приходи

Неданочни приходи

Трансфери и донации

Домашно задолжување

 7 ВКУПНИ  ПРИХОДИ
 ВИШОК НА ПРИХОДИ
БУЏЕТ НА ОПШТИНА ВАСИЛЕВО



Буџет Реализација Буџет Реализација Буџет Реализација Буџет Реализација Буџет Реализација Буџет Реализација

112.000.000 43.212.446 5.330.000 3.199.856 64.550.000 62.403.698 11.423.693 5.389.259 7.700.000 7.630.975 201.003.693 121.836.234

40 13.535.000 10.497.379 0 0 53.840.000 51.976.750 0 0 0 0 67.375.000 62.474.129
401 Основни плати 8.730.000 6.427.648 0 0 39.320.743 37.942.386 0 0 0 0 48.050.743 44.370.034
402 Придонеси за социјално осигурување 2.805.000 2.270.143 0 0 14.519.257 14.034.364 0 0 0 0 17.324.257 16.304.507
404 Надоместоци 2.000.000 1.799.588 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.799.588

42 24.137.000 16.782.832 5.300.000 3.199.856 10.610.000 10.395.868 0 0 0 0 40.047.000 30.378.556
420 Патни и дневни расходи 190.000 49.295 40.000 0 0 0 0 0 0 0 230.000 49.295
421 Комунални услуги,греење, комун,транспорт 6.710.000 5.615.798 425.000 69.048 3.462.000 3.333.701 0 0 0 0 10.597.000 9.018.547
423 Материјали и ситен инвентар 3.485.000 1.768.605 1.715.000 837.726 1.775.000 1.742.218 0 0 0 0 6.975.000 4.348.549
424 Поправки и тековно одржување 7.176.000 6.042.392 190.000 64.915 844.000 839.699 0 0 0 0 8.210.000 6.947.006
425 Договорни услуги 3.631.000 1.100.553 1.235.000 699.446 4.256.000 4.250.446 0 0 0 0 9.122.000 6.050.445
426 Други тековни расходи 1.745.000 1.022.653 195.000 83.760 273.000 229.804 0 0 0 0 2.213.000 1.336.217
427 Привремени вработувања 1.200.000 1.183.536 1.500.000 1.444.961 0 0 0 0 0 0 2.700.000 2.628.497

45 100.000 35.740 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 35.740
452 Каматни плаќања кон домашни кредитори 100.000 35.740 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 35.740

46 5.785.000 3.661.490 0 0 0 0 1.500.000 790.691 0 0 7.285.000 4.452.181
461 Субвенции за јавни претпријатија 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 0
463 Трансфери до невладини организации 3.250.000 1.406.470 0 0 0 0 0 0 0 0 3.250.000 1.406.470
464 Разни трансфери 2.530.000 2.255.020 0 0 0 0 1.500.000 790.691 0 0 4.030.000 3.045.711

47 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
471 Социјални надоместоци 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

49 8.630.000 4.900.345 0 0 0 0 0 0 0 0 8.630.000 4.900.345
493 Отплата на главнина до други нивоа на власт 8.630.000 4.900.345 0 0 0 0 0 0 0 0 8.630.000 4.900.345

48 59.613.000 7.134.660 30.000 0 100.000 31.080 9.923.693 4.598.568 7.700.000 7.630.975 77.366.693 19.395.283
480 Купување на опрема 360.000 66.900 30.000 0 100.000 31.080 0 0 0 0 490.000 97.980
482 Други градежни објекти 58.453.000 7.067.760 0 0 0 0 9.923.693 4.598.568 7.700.000 7.630.975 76.076.693 19.297.303
485 Вложувања и нефинансиски средства 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0
486 Купување на возила 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0

Плати и надоместоци

Буџет Самофинасирачки
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Субвенции и трансфери

Отплата на главница

4  ВКУПНИ РАСХОДИ

БУЏЕТ НА ОПШТИНА ВАСИЛЕВО

ЕДИНИЦА НА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА- ВАСИЛЕВО Кредити Вкупно

Каматни плаќања

Социјални бенефиции

Дотации Донации

Капитални расходи

Патни и дневни расходи
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